
DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CARGOS Y COMISIONES

Comisión por transacciones compra/venta renta fija Hasta 3.0% de la transacción $150.00 mínimo

Comisión por transacciones compra/venta renta 
variable Hasta 3.0% de la transacción $150.00 mínimo

Fondos Mutuos Hasta 3.0% de la transacción $150.00 mínimo

Opciones $0.075 por acción subyacente $150.00 mínimo

Eventos corporativos voluntarios y mandatorios $25.00 por evento

Cuenta inactiva (a partir de los 6 meses) $50.00 anual

Traspaso de títulos (recibido) Sin cargo (entrada)

Traspaso de títulos (enviado) US$100.00 por título (salida)

Custodia de títulos valores Hasta 1% del valor de la cuenta $50.00 mínimo

Pignoración de instrumentos $100.00

Mantenimiento anual de la cuenta Hasta $100.00

Comisión por cierre de cuenta Hasta $250.00 $50.00 mínimo

Confirmación para auditores Hasta $100.00 por evento $25.00 mínimo

Re-envió de estados de cuenta Hasta $200.00 por evento $25.00 mínimo

Solicitudes especiales de información de cuenta Hasta $200.00 por evento $25.00 mínimo

Cargo por transacción Bolsa Latinoamericana de 
Valores 1/32 $5.00 mínimo

Cargos de corresponsal por transacción* Hasta el 3% del monto de la 
transacción

*El cargo de corresponsal por transacción será traspasado al cliente, cuando se realice la ejecución de una transacción de compra o venta de un 
instrumento financiero y transferencia bancarias

TARIFARIO

Las tarifas están actualizadas y serán aplicables a partir de 1 de septiembre de 2025 e incluirán el 7% de ITBMS (Impuesto de
Transferencia de Bienes Muebles y Servicios).

Atlántida Securities Panamá, S. A. es una entidad regulada y supervisada por la Superintendencia de Mercado de Valores de Panamá y
con licencia para operar como Casa de Valores mediante Resolución SMV No. 313-23 del 9 de agosto de 2023. Miembro de la Bolsa
Latinoamericana de Valores, S. A.

Torre de las Américas. Torre A, Nivel 5, Oficinas Grupo Financiero Atlántida, Ciudad de Panamá, República de Panamá. Teléfono (507)
308 – 6369.
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